
 

  

 

 

東和薬品株式会社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号 

https://www.towayakuhin.co.jp/ 
 

 

2023 年 9 月 

医療関係者 各位 

東和薬品株式会社 

 

血圧降下剤 

『ドキサゾシン錠 0.5mg/4mg｢トーワ｣』  

出荷再開に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、標記の弊社製品におきましては、出荷を一時停止してまいりましたが、下記のとおり出

荷を再開させていただきますことを謹んでお知らせ申し上げます。 

 

本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げま

す。引き続き安定供給に向けて最善の努力を継続して参りますので、今後とも何卒よろしくお願

い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1. 出荷再開日：2023 年 9 月 21 日（木） 

 

2. 対象製品 

製品名 
薬価基準収載 

医薬品コード 
包装単位 統一商品コード 

ドキサゾシン錠 0.5mg「トーワ」 2149026F1018 PTP 100 錠 155496031 

ドキサゾシン錠 4mg「トーワ」 2149026F4190 PTP 100 錠 155497038 

 

3．出荷状況・対応状況※ 

出荷量：B「出荷量減少」 

製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」 

※日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』参照 

 

以上 

 

https://www.towayakuhin.co.jp/

